46. Keil, I, 473–74. Later (pp. 501–2, "De modis metrorum") he lists six "modes"—*definitivus vel principalis, compositus, incompositus, confusus, coniunc-*

tus, derivatus. The first mode is a line entirely in feet identical with the meter (e.g., all iambic). The second is “artful,” being composed of a variety of feet according to accepted substitution formulas. The third uses nonstandard substitutions (*peregrinis pedibus*), and the fourth uses any and all sorts of feet. The fifth joins two different types of meter like heroic and iambic and appears to be a variant of the type called “asynartete” by Hephaestion (*Hephaestion on Metre*, pp. 137–60). The sixth is presumably “derived” from the other five. “Mode” thus refers to the way feet are related to the meter in its idealized sense.

47. *Ibid.*, p. 473: “Rythmus est pedum temporumque iunctura cum levitate sine modo. Alii sic, rythmus est versus imago modulata servans numerum syllabarum positionem saepe sublationemque continens.”

48. *Ibid.*, p. 474: “Metrum est pedum iunctura numero modoque finita. Vel sic, metrum est compositio pedum ordine statuto decurrens modum positionis sublationisque conservans. Clarius sic, metrum est quod certis pedum quantitibus qualitibusque rythmo discriminatur. Distat enim metrum a rythmo quod metrum certa qualitate ac numero syllabarum temporumque finitur certisque pedibus constat ac clauditur, rythmus autem temporum ac syllabarum pedumque congruentia infinitum multiplicatur ac profluit.” Compare Victorinus, Keil, VI, 41–42: “Rhythmus . . . Latine numerus dicitur . . . differt autem rhythmus a metro, quod metrum in verbis, rhythmus in modulatione ac motu corporis sit; et quod metrum pedum sit quaedam compositio, rhythmus autem temporum inter se ordo quidam; et quod metrum certo numero syllabarum vel pedum finitum sit, rhythmus autem numquam numero circumscribatur.”

49. Keil, I, 474. For comedy, Cicero, *Orator*, 184: “Comicorum senarii propter similitudinem sermonis sic saepe sunt abiecti, ut nonnumquam vix in eius numerus et versus intelligi possit.” Horace, *Ars poetica*, ll. 80–83; Priscian, “De metris fabularum Terentii,” Keil, III, 420: “Comici poetae laxius etiamnum versibus suis quam tragici. . . . Spatium dederunt et illa quoque loca, quae proprie debentur iambo, dactylis occupant pedibus. . . . cotidianum sermonem imitari volunt et a versificationis observatione spectatorem ad actum rei convertere, ut non fictis sed veris affectionibus inesse videatur.” Victorinus, Keil, VI, 81: “Ita dum cotidianum sermonem imitari nituntur, metra vitiant studio, non imperitia, quod frequentiam apud nos quam apud Graecos invenies.” On p. 113 Victorinus cites Aristotle to the effect that we speak iambs naturally in everyday conversation. This is one of the few citations of Aristotle in antiquity that might be an echo of the *Poetics*, but it is probably an echo of Aristotle’s *Rhetoric*, III, 8, 1408b30–35. Mallius Theodorus, *De metris*, Keil, VI, 594, calls the comic iambic “aptissime ad cotidianum loquendi morem.” The frequent substitutions of comic writers are a form of *licentia*—license—hence Elizabethan references to the “licenciate iambic.”